
 

Libro de Balances 

Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos 

Estado de Actividades 

Del 01/01/2021 Al 31/03/2021   

(Cifras en Pesos) 

Concepto 2021 2020 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

Ingresos de Gestión 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otros Ingresos y Beneficios 

Ingresos Financieros 

Incremento por Variación de Inventarios 

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 

Disminución del Exceso de Provisiones 

Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 

Provisiones 

Disminución de Inventarios 

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 

Otros Gastos 

Inversión Pública 

Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

 
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 

 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

46,944,760.20 

 
1,000,000.00 

45,944,760.20 

52,424.30 

52,424.30 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

46,997,184.50 

 
25,720,558.75 

23,637,237.74 

19,834.45 

2,063,486.56 

2,984,200.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,984,200.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

56,006.86 

46,047.36 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

9,959.50 

0.00 

0.00 

28,760,765.61 

 
18,236,418.89 

 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

176,515,456.77 

 
7,741,296.00 

168,774,160.77 

683,762.17 

683,762.17 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

177,199,218.94 

 
126,428,294.32 

111,012,116.94 

2,518,696.55 

12,897,480.83 

33,497,647.28 

0.00 

0.00 

0.00 

33,497,647.28 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

233,515.58 

216,101.56 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

17,414.02 

0.00 

0.00 

160,159,457.18 

 
17,039,761.76 

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 
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